
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.67 DEL 08/09/2025 
 

OGGETTO: 
FESTA DELLA BIRRA E TOR DES GEANTS - SABATO 13 E DOMENICA 14 

SETTEMBRE 2025 
 

CONSIDERATO che sabato 13 e domenica 14 settembre 2025 si terrà la “Festa del Birra” 
e il passaggio in centro paese del “Tor X”, che per l’importanza delle manifestazioni e per il 
numero elevato di partecipanti sarà necessaria una temporanea revisione della viabilità ed 
accessibilità per alcune strade e piazzali comunali nel perimetro urbano; 
 
PRESO ATTO che per le manifestazioni di cui sopra verrà allestita una tensostruttura che 
ospiterà la “Festa della Birra” che occuperà la carreggiata, la quale sarà montata il giorno 
mercoledì 10 settembre 2025 ore 18,00 e sarà smontata il giorno lunedì 15 settembre 
2025; 
CONSTATATO che, l’affluenza e la sosta indiscriminata di mezzi motorizzati ed altro 
contribuiscono a generare problematiche di viabilità e sicurezza stradale sul tratto di 
strada comunale dal ponte in località Promise alla località La Joux; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle 
esigenze di sicurezza pubblica, della tutela degli utenti della strada nonché la tutela 
dell’ambiente; 
 
VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 novembre 1981 n° 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
VISTO l’art. 28 comma 1 della L.R. 54/98 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

ORDINA 
 
 il divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio comunale di piazza 

Cavalieri di Vittorio Veneto dal monumento dei caduti al sottopasso con la SS26 
dalle ore 18.00 di mercoledì 10 settembre 2025 alle ore 18.00 di lunedì 15 
settembre 2025; 
 

 il divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio comunale di piazza 
Cavalieri di Vittorio Veneto dal monumento dei caduti all’ingresso 
dell’autorimessa “Dora” dalle ore 14.00 di sabato 13 settembre alle ore 20.00 di 
domenica 14 settembre 2025; 

 
 la chiusura della strada comunale dal ponte che interseca la SS26 di piazza 

Cavalieri di Vittorio Veneto fino al ponte “Delle Capre”, dalle ore 15.00 di sabato 
13 settembre alle ore 18.00 di domenica 14 settembre 2025; 

 
 la chiusura del tratto stradale compreso tra il ponte in località Promise e la 

località La Joux dalle ore 09.00 alle ore 18.00 di domenica 14 settembre 2025; 
 

 il divieto di sosta in località Promise fino al parcheggio comunale, lato 
sinistro, dalle ore 09.00 alle ore 18.00 di domenica 14 settembre 2025; 



 
 
 

 l’istituzione di un senso unico alternato sulla strada comunale di piazza 
Cavalieri di Vittorio Veneto dal Monumento dei Caduti a dopo il sottopasso della 
SS26 dalle ore 18.00 di giovedì 11 settembre 2025 alle ore 15.00 di sabato 13 
settembre e dalle ore 18.00 di domenica 14 settembre alle ore 20.00 di lunedì 15 
settembre 2025. 
 

AUTORIZZA 
 i residenti, i proprietari di immobili e/o terreni in località La Joux, nonché i 

mezzi di soccorso, le forze dell’ordine, i mezzi comunali e gli appartenenti 
all’organizzazione dell’evento a transitare lungo la strada comunale sopra 
indicata in deroga alla presente ordinanza; 

 
 i fruitori dell’autorimessa “Dora” a transitare sul tratto di strada chiuso al 

traffico, come sopra esposto, a passo d’uomo prestando la massima attenzione 
in particolare nel giorno domenica 14 settembre 2025. 

 
 

DISPONE 
 

che l’ufficio tecnico edilizia pubblica ponga in essere tutte le iniziative atte e 
regolamentare il contenuto della presente ordinanza. 
 
 
I divieti e le prescrizioni di cui sopra saranno resi noti con apposita segnaletica. 
 

La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 

 

 

La Thuile, lì 8 settembre 2025 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu 


